

# YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖR RAPORU

Ocak- Mart 2021

Derya AKÇÖREN



**Turkish  
Cleaning**



**Turkish  
Cleaning**

## İçindekiler

ÖZET .....	3
1. YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ GTİP'LERİ.....	4
2. YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART 2020 İHRACATI .....	5
3. YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ İHRACATI MART 2020-2021 KARŞILAŞTIRMALARI.....	8
4. YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ İHRACATI OCAK - MART 2020/2021 KARŞILAŞTIRMASI .....	14
5. YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ İHRACATI OCAK - MART 2020 / 2021 KARŞILAŞTIRMASI.....	20
6. KAYNAKÇA .....	20

## Tablo Listesi

Tablo 1 - Yıkama ve Temizlik Sektörü GTİP'leri .....	4
Tablo 2- GTİP Bazlı Yıkama ve Temizlik Sektörü Mart 2021 İhracatı (ABD \$).....	5
Tablo 3 - Ülkelere Göre Yıkama ve Temizlik Sektörü Mart 2021 İhracatı (\$) .....	6
Tablo 4- GTİP Bazlı Yıkama ve Temizlik Sektörü Mart 2020-2021 İhracatı (ABD \$).....	9
Tablo 5 - Ülkelere Göre Yıkama ve Temizlik Sektörü Mart 2020-2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)10	
Tablo 6 - GTİP Numarasına Göre Yıkama ve Temizlik Sektörü Ocak- Mart 2020-2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$) .....	14
Tablo 7 - Ülkelere Göre Yıkama ve Temizlik Sektörü Sektörü Ocak-Mart 2020-2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$) .....	15
Tablo 8 - Yıkama ve Temizlik Sektöründe Ocak-Mart 2021 Döneminde En Çok İhracat Yapılan ilk 5 Ülkenin İthalatında Türkiye'nin Payı.....	20

**ÖZET**

Yıkama ve Temizlik Sektörü raporunda yer verilen G.T.İ.P.'leri İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (İKMİB) iştegal sahasında yer alan yıkama ve temizlik mal grubundaki Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonlarını (GTİP) içeren sektördür.

İlgili G.T.İ.P.'ler 34. Fasılda yer alan 3402 GTİP'ler altındaki yıkama ve temizlik sektöründe kullanılan hammaddeleri, müstahzarları kapsamaktadır. Bu sebeple rapor kapsamında sunulan veriler, Tablo 1'de yer alan GTİP'ler dikkate alınarak hazırlanmıştır. İstatistikler TİM İhracat Veri Tabanı ve Trademap verilerine dayandırılmıştır.

Özet olarak rapor Mart 2021 "Yıkama ve Temizlik Sektörü" ihracat verilerini içermekte ve genel bir değerlendirme sunmaktadır.

*\*Bu raporun içeriği İKMİB tarafından hazırlanmış olup, kaynak gösterilmeden kısmen de olsa rapordan alıntı yapılamaz.*

## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

### 1. YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ GTİP'LERİ

Rapor kapsamına aldığımız GTİP Kodu 3402 olup; "34.02 Yüzeyaktif organik maddeler (sabunlar hariç) ; yüzeyaktif müstahzarlar; yıkama müstahzarları (yardımcı yıkama müstahzarları dahil) ve temizleme müstahzarları (sabun içersin içermesin) (34.01 pozisyonundakiler hariç): -Yüzeyaktif organik maddeler (perakende satılacak hale getirilmiş olsun olmasın) :” şeklinde Tablo 1’de aşağıdaki şekilde açıklanmıştır.

Tablo 1 - Yıkama ve Temizlik Sektörü GTİP'leri

340211100000	- %30=<Disodyum Alkil[Oxydi(Benzenesulphonate)]=<%50 İçeren Sulu Çözeltiler
340211901000	- Sülfurezinatlar Ve Sülfooleatlar - Anyonlu
340211909011	- Lineer Alkil Benzen Sülfonik Asitler - Anyonlu
340211909012	- Dodesil Benzen Sülfonik Asit - Anyonlu
340211909019	- Yüzeyaktif Organik Maddeler - Anyonlu.Diğer
340212000000	- Yüzeyaktif Organik Maddeler - Katyonlu Olanlar
340213000000	- Yüzeyaktif Organik Maddeler - İyonlu Olmayanlar
340219001000	- Türk Kırmızısı Yağı
340219009000	- Diğer Yüzeyaktif Organik Maddeler
340220200011	- Sabun İçeren Yüzeyaktif Müstahzarlar - Perakende Sqtılacak Hale Getirilmiş
340220200012	- Sabun İçermeyen Yüzeyaktif Müstahzarlar - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş
340220900015	- Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş
340220900016	- Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları #Name?
340290100011	- Sabun İçeren Yüzeyaktif Müstahzarlar - Diğer
340290100013	- Yüzeyaktif Müstahzarlar Sabun İçermeyenler %50 İla %80 Arasında Yüzey Aktif Madde İçerenler
340290100014	- Yüzeyaktif Müstahzarlar Sabun İçermeyenler Diğerleri
340290900015	- Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Diğer
340290900016	- Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Diğer

## 2. YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART 2020 İHRACATI

Yıkama ve Temizlik sektörü 2021 yılı Mart ayı ihracatımıza baktığımızda toplam 39,2 milyon \$ ihracat yapıldığı görülmektedir. En yüksek ihracat %58,67 pay ve 22,97 milyon \$ ihracat ile “340220900016 - Sabun İçermeyen Yıkama ve Temizleme Müstahzarları” üzerinden yapılmıştır.

Sonrasında sırasıyla; % 13,63 pay ve 5,3 milyon \$ ihracat ile “340220900015 - Sabun İçeren Yıkama ve Temizleme Müstahzarları - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş “ ve üçüncü sırada ise %5,34 pay ve 2,1 milyon \$ ihracat ile “340290900016 - Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Diğer” olmuştur. 18 adet Gtip’in sıralaması Tablo 2’de aşağıdaki şekilde sıralanmaktadır.

Tablo 2- GTİP Bazlı Yıkama ve Temizlik Sektörü Mart 2021 İhracatı (ABD \$)

Gtip -	Gtip Adı	İhracat (\$) *
Toplam:		39.157.667,21
340211100000 - %30=<Disodyum Alkil[Oxydi(Benzenesulphonate)]=<%50 İçeren Sulu Çözeltiler		1.045,24
340211901000 - Sülfurezinatlar Ve Sülfooleatlar - Anyonlu		103.381,60
340211909011 - Lineer Alkil Benzen Sülfonik Asitler - Anyonlu		407.033,83
340211909012 - Dodesil Benzen Sülfonik Asit - Anyonlu		1.367,87
340211909019 - Yüzeaktif Organik Maddeler - Anyonlu.Diğer		2.233.441,42
340212000000 - Yüzeaktif Organik Maddeler - Katyonlu Olanlar		286.814,26
340213000000 - Yüzeaktif Organik Maddeler - İyonlu Olmayanlar		1.125.314,98
340219001000 - Türk Kırmızısı Yağı		
340219009000 - Diğer Yüzeaktif Organik Maddeler		696.019,81
340220200011 - Sabun İçeren Yüzeaktif Müstahzarlar - Perakende Sıatılacak Hale Getirilmiş		495.792,51
340220200012 - Sabun İçermeyen Yüzeaktif Müstahzarlar - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş		1.337.804,58
340220900015 - Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş		5.337.754,95
340220900016 - Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları #Name?		22.972.854,14
340290100011 - Sabun İçeren Yüzeaktif Müstahzarlar - Diğer		199.540,33
340290100013 - Yüzeaktif Müstahzarlar Sabun İçermeyenler %50 İla %80 Arasında Yüze Aktif Madde İçerenler		220.717,73
340290100014 - Yüzeaktif Müstahzarlar Sabun İçermeyenler Diğerleri		516.191,14
340290900015 - Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Diğer		1.130.665,70
340290900016 - Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Diğer		2.091.927,12

\*Kaynak :TİM İhracat Veri Tabanı

Ülkelere göre yıkama ve temizlik sektörü 2021 yılı Mart ayı ihracatına baktığımızda toplamda 136 ülkeye ihracat yapıldığı görülmektedir. Tablo 3’teki sıralamaya göre en çok ihracat yapılan ülkeler sırasıyla Irak, Azerbaycan ve İsrail’dir.

## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

Toplam 39.157.667,21 Milyon \$'lık ihracatın %16,55'i 6,5 milyon \$ ile Irak'a yapılmış olup, Irak'a Mart ayında ağırlıklı olarak "340220900016 - Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları" ihracatı yapılmıştır. Irak'tan sonra sırası ile ülkelere yapılan ihracat ise; %8,36 payla 3,3 milyon \$'lık ihracat Azerbaycan'a, % 7,97 pay ile 3,1 milyon \$'lık ihracat ise İsrail'e gerçekleşmiştir.

Genel olarak değerlendirildiğinde; ilk 5 ülkeye yapılan ihracat toplam ihracatın %43,99'una; aralarında, Romanya, İran, Libya, Gürcistan, Sırbistan, Fas, Mısır'ın yer aldığı ilk 10 ülkeye ihracat ise toplam yıkama ve temizlik sektörü ihracatının yaklaşık %43,99'una karşılık gelmektedir.

Tablo 3 - Ülkelere Göre Yıkama ve Temizlik Sektörü Mart 2021 İhracatı (\$)

Sıra	Ülke	İhracat (\$) *	Sıra	Ülke	İhracat (\$) *
1	IRAK	6.479.655,78	69	BEYAZ RUSYA	36.823,13
2	AZERBAYCAN-NAHÇİVAN	3.273.438,62	70	BAHREYN	32.612,67
3	İSRAİL	3.120.528,12	71	ETİYOPYA	31.849,27
4	ROMANYA	2.315.707,59	72	MAURİTİUS	30.307,47
5	İRAN (İSLAM CUM.)	2.038.067,67	73	SINGAPUR	25.720,44
6	LİBYA	1.689.838,65	74	NIJER	23.603,64
7	GÜRCİSTAN	1.455.119,36	75	KARADAĞ	21.738,09
8	SİRBİSTAN	1.208.751,26	76	HİNDİSTAN	20.580,32
9	FAS	1.197.848,39	77	KENYA	19.946,59
10	MİSİR	1.146.911,45	78	FİJİ	17.782,75
11	BULGARİSTAN	1.013.391,35	79	MALDİV ADALARI	17.350,31
12	BİRLEŞİK DEVLETLER	966.293,70	80	LETONYA	14.011,04
13	KATAR	951.906,46	81	GUYANA	13.514,60
14	ALMANYA	860.990,70	82	AFGANİSTAN	13.100,64
15	KKTC	846.449,62	83	BRUNEI	12.509,72
16	ÖZBEKİSTAN	682.553,65	84	PERU	11.581,25
17	SURİYE	642.677,14	85	AVRUPA SERBEST BÖLG.	11.414,98
18	TÜRKMENİSTAN	524.589,67	86	SIERRA LEONE	11.353,66
19	BANGLADEŞ	508.665,33	87	VENEZUELLA	10.856,57
20	KOSOVA	502.574,11	88	KONGO	10.083,72
21	BİRLEŞİK KRALLIK	462.196,80	89	LİBERYA	10.030,75
22	HOLLANDA	368.070,14	90	İŞGAL ALT.FİLİSTİN T	9.942,95
23	RUSYA FEDERASYONU	365.828,78	91	ENDONEZYA	9.544,67
24	GANA	365.562,58	92	ANTIGUA VE BERMUDA	9.426,05
25	ARNAVUTLUK	340.480,14	93	KAMERUN	9.057,20
26	LÜBNAN	321.621,54	94	MORİTANYA	8.373,18
27	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	317.067,97	95	TAYLAND	7.444,44
28	KUZEY MAKEDONYA	281.024,20	96	CAD	7.338,81
29	KAZAKİSTAN	267.445,96	97	SENEGAL	7.329,10
30	BOSNA-HERSEK	265.733,57	98	VIETNAM	7.031,09
31	KÜBA	260.161,17	99	KANADA	5.965,10

## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

32	SUUDİ ARABİSTAN	230.332,60	100	ŞİLİ	5.919,53
33	CEZAYİR	226.555,56	101	TANZANYA(BİRLEŞ.CUM)	5.609,64
34	FRANSA	217.392,01	102	TAYVAN	5.130,00
35	MOLDAVYA	212.389,61	103	GÜNEY AFRİKA CUMHURİ	5.047,79
36	MERSİN SERBEST BÖLGE	207.272,84	104	İSVİÇRE	4.828,25
37	UKRAYNA	179.763,26	105	GAMBIYA	4.245,57
38	İST.DERİ SERB.BÖLGE	179.581,39	106	SRI LANKA	4.227,00
39	PAKİSTAN	154.639,66	107	EKVATOR GİNESİ	3.915,34
40	YUNANİSTAN	113.142,15	108	MACARİSTAN	3.283,43
41	GİNE	103.561,30	109	SLOVAKYA	2.761,19
42	MOGOLİSTAN	94.629,21	110	ANTALYA SERBEST BÖL.	2.584,40
43	İTALYA	92.163,95	111	KONGO(DEM.CM)E.ZAİR	2.269,25
44	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	86.440,84	112	SEYŞEL ADALARI VE BA	2.221,74
45	TACİKİSTAN	84.414,97	113	NİJERYA	1.767,37
46	BELÇİKA	84.070,64	114	CAPE VERDE	1.753,53
47	GABON	81.763,12	115	ARUBA	1.626,41
48	ÜRDÜN	80.452,89	116	PANAMA	1.545,62
49	YEMEN	78.847,78	117	MOZAMBİK	1.501,82
50	KUVEYT	76.794,42	118	BAHAMALAR	1.239,31
51	AVUSTRALYA	76.679,44	119	SLOVENYA	1.125,89
52	FİLİPİNLER	74.971,95	120	DOMINİK CUMHURİYETİ	1.069,77
53	SURİNAM	69.067,36	121	MEKSİKA	1.004,93
54	MALİ	62.631,09	122	PARAGUAY	860,56
55	İSVEÇ	62.447,96	123	SAN MARİNO	833,53
56	İSPANYA	61.690,40	124	GUATEMALA	534,00
57	BREZİLYA	58.673,53	125	GÜNEY SUDAN	507,39
58	AVUSTURYA	55.404,43	126	ÇEKYA	466,32
59	SOMALİ	55.320,30	127	JAMAİKA	452,37
60	TUNUS	54.489,09	128	GÜNEY KORE CUMHURİYE	446,00
61	HIRVATİSTAN	53.455,94	129	PORTEKİZ	218,44
62	POLONYA	48.411,81	130	MADAGASKAR	177,09
63	EGE SERBEST BÖLGE	46.775,98	131	KOCAELİ SERBEST BLG.	176,08
64	MENEMEN DERİ SR.BLG.	44.816,08	132	MALEZYA	88,41
65	DANİMARKA	41.802,74	133	UMMAN	72,74
66	NORVEÇ	40.768,60	134	İRLANDA	68,97
67	SUDAN	39.652,56	135	BURKİNA FASO	41,81
68	KIRGIZİSTAN	37.391,95	136	ZAMBİA	10,64

\*Kaynak: TİM İhracat Veri Tabanı

### 3. YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ İHRACATI MART 2020-2021 KARŞILAŞTIRMALARI

GTİP'lere göre yıkama ve temizlik sektörü Mart 2020-2021 ihracatını karşılaştırdığımızda 2020 yılında 39,17 milyon \$ ihracat gerçekleştirildiği, 2021 yılında gerçekleştirilen 39,16 milyon \$'lık ihracatın önceki yıla göre % 0,02 oranında düştüğü gözlemlenmiştir.

2020 yılı Mart ayında en çok ihraç edilen 3 ürün grubu sırasıyla;

1. 340220900016 – “Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları”
2. 340220900015 – “Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş”
3. 340290100014 – Yüzey aktif müstahzarlar Sabun içermeyenler Diğerleri”

2021 yılı Mart ayında en çok ihraç edilen 3 ürün grubu sırasıyla;

1. 340220900016 – “Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları”
2. 340220900015 – “Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş”
3. 340290900016 - Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Diğer”

2020 yılı Mart ayında en çok ihracatı yapılan “340220900016 - Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları ürünleri, yine 2021 yılı Mart ayında en çok ihracatı yapılan ürünleri olmakla beraber, 2020 yılı Mart ayı ihracatına kıyasla % 6,09 artış yaşanmıştır. 2020 yılı Mart ayında en çok ihracatı yapılan ikinci ürün olan “340220900015 - Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş ” grubunda yer alan ürünler, 2021 yılı Mart ayında yaklaşık % 15,06'lık bir artış yaşanmıştır. 2020 yılında ” 340290100014 – Yüzey aktif müstahzarlar Sabun içermeyenler Diğerleri yer alırken 2021 yılında ise ” 340290900016 - Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları – Diğer üçüncü sırada yer almaktadır.



## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

Tablo 4- GTİP Bazlı Yıkama ve Temizlik Sektörü Mart 2020-2021 İhracatı (ABD \$)

GTİP	GTİP ADI	Mart 2020	Mart 2021	Değişim (%)
<b>Toplam</b>		<b>39.165.220,81</b>	<b>39.157.667,21</b>	<b>-0,02</b>
340211100000	- %30=<Disodyum Alkil(Oxydi(Benzenesulphonate))=<%50 İçeren Sulu Çözeltiler	9.283,71	1.045,24	-88,74
340211901000	- Sülfurezinatlar Ve Sülfooleatlar - Anyonlu	2.806,29	103.381,60	3.583,92
340211909011	- Lineer Alkil Benzen Sülfonik Asitler - Anyonlu	493.308,93	407.033,83	-17,49
340211909012	- Dodesil Benzen Sülfonik Asit - Anyonlu		1.367,87	
340211909019	- Yüzeaktif Organik Maddeler - Anyonlu.Diğer	2.876.187,49	2.233.441,42	-22,35
340212000000	- Yüzeaktif Organik Maddeler - Katyonlu Olanlar	212.058,43	286.814,26	35,25
340213000000	- Yüzeaktif Organik Maddeler - İyonlu Olmayanlar	1.030.751,38	1.125.314,98	9,17
340219001000	- Türk Kırmızısı Yağı			
340219009000	- Diğer Yüzeaktif Organik Maddeler	617.183,39	696.019,81	12,77
340220200011	- Sabun İçeren Yüzeaktif Müstahzarlar - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş	172.342,46	495.792,51	187,68
340220200012	- Sabun İçermeyen Yüzeaktif Müstahzarlar - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş	1.034.280,07	1.337.804,58	29,35
340220900015	- Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş	4.639.137,30	5.337.754,95	15,06
340220900016	- Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları	21.654.203,55	22.972.854,14	6,09
340290100011	- Sabun İçeren Yüzeaktif Müstahzarlar - Diğer	124.252,64	199.540,33	60,59
340290100013	- Yüzeaktif Müstahzarlar Sabun İçermeyenler %50 İla %80 Arasında Yüze Aktif Madde İçerenler		220.717,73	
340290100014	- Yüzeaktif Müstahzarlar Sabun İçermeyenler Diğerleri	3.915.508,06	516.191,14	-86,82
340290900015	- Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Diğer	443.530,65	1.130.665,70	154,92

\*Kaynak: TİM İhracat Veri Tabanı

## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

Ülkelere göre yıkama ve temizlik sektörü Mart 2020-2021 ihracatını karşılaştırdığımızda; 2020 yılında 4,1 milyon \$ ile ilk sırada İsrail alırken, ikinci sırada 3,8 milyon \$ Romanya ve 3,4 milyon \$ ile Irak takip etmektedir.

2021 Mart ayı ihracatında ilk sırada 6,5 milyon \$ Irak yer alırken, ikinci sırada Azerbaycan (3,3 milyon \$) yer almakta, İsrail (3,1 milyon \$) üçüncü ülke olarak ihracata karşılık gelmektedir. Önceki yıla oranla belirgin şekilde ihracat artışı görünen ülkeler arasında İran (İslam Cum.), Gana, Gine, Mogolistan, Mali, Nijerya, Afganistan, Sierra Leone, Kongo, Endonezya, Sri Lanka, Ekvator Ginesi yer almaktadır.

Tablo 5 - Ülkelere Göre Yıkama ve Temizlik Sektörü Mart 2020-2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

Sıra	Gideceği Ülke	Mart 2020 (\$)	Mart 2021 (\$)	% Değişim
1	IRAK	3.348.425,88	6.479.655,78	93,51
2	AZERBAYCAN-NAHÇIVAN	2.844.428,09	3.273.438,62	15,08
3	İSRAİL	4.067.021,69	3.120.528,12	-23,27
4	ROMANYA	3.787.502,30	2.315.707,59	-38,86
5	İRAN (İSLAM CUM.)	58.323,49	2.038.067,67	3.394,42
6	LİBYA	526.689,28	1.689.838,65	220,84
7	GÜRCİSTAN	2.285.579,43	1.455.119,36	-36,33
8	SİRBİSTAN	613.770,99	1.208.751,26	96,94
9	FAS	791.189,60	1.197.848,39	51,40
10	MISIR	1.854.030,95	1.146.911,45	-38,14
11	BULGARİSTAN	788.179,47	1.013.391,35	28,57
12	BİRLEŞİK DEVLETLER	707.623,14	966.293,70	36,55
13	KATAR	1.837.904,51	951.906,46	-48,21
14	ALMANYA	490.258,12	860.990,70	75,62
15	KKTC	991.492,66	846.449,62	-14,63
16	ÖZBEKİSTAN	629.001,78	682.553,65	8,51
17	SURİYE	781.883,09	642.677,14	-17,80
18	TÜRKMENİSTAN	671.781,41	524.589,67	-21,91
19	BANGLADEŞ	480.255,19	508.665,33	5,92
20	KOSOVA	621.618,90	502.574,11	-19,15
21	BİRLEŞİK KRALLIK	298.150,57	462.196,80	55,02
22	HOLLANDA	881.756,56	368.070,14	-58,26
23	RUSYA FEDERASYONU	297.579,21	365.828,78	22,93
24	GANNA	39.018,27	365.562,58	836,90
25	ARNAVUTLUK	354.966,71	340.480,14	-4,08
26	LÜBNAN	269.578,82	321.621,54	19,31
27	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	484.916,80	317.067,97	-34,61
28	KUZEY MAKEDONYA	324.210,06	281.024,20	-13,32
29	KAZAKİSTAN	243.817,94	267.445,96	9,69
30	BOSNA-HERSEK	400.725,11	265.733,57	-33,69
31	KÜBA		260.161,17	

## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

32	SUUDİ ARABİSTAN	1.596.491,55	230.332,60	-85,57
33	CEZAYİR	156.888,24	226.555,56	44,41
34	FRANSA	458.296,49	217.392,01	-52,57
35	MOLDAVYA	102.814,10	212.389,61	106,58
36	MERSİN SERBEST BÖLGE	150.778,80	207.272,84	37,47
37	UKRAYNA	90.419,74	179.763,26	98,81
38	İST.DERİ SERB.BÖLGE	99.636,70	179.581,39	80,24
39	PAKİSTAN	305.736,01	154.639,66	-49,42
40	YUNANİSTAN	137.657,81	113.142,15	-17,81
41	GİNE	6.141,49	103.561,30	1.586,26
42	MOGOLİSTAN	12.202,42	94.629,21	675,50
43	İTALYA	125.299,61	92.163,95	-26,45
44	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	22.741,02	86.440,84	280,11
45	TACİKİSTAN	159.466,77	84.414,97	-47,06
46	BELÇİKA	23.332,26	84.070,64	260,32
47	GABON	75.784,67	81.763,12	7,89
48	ÜRDÜN	648.905,01	80.452,89	-87,60
49	YEMEN	193.999,04	78.847,78	-59,36
50	KUVEYT	233.230,97	76.794,42	-67,07
51	AVUSTRALYA	67.286,46	76.679,44	13,96
52	FİLİPİNLER		74.971,95	
53	SURİNAM	41.671,05	69.067,36	65,74
54	MALİ	2.340,00	62.631,09	2.576,54
55	İSVEÇ	48.170,94	62.447,96	29,64
56	İSPANYA	126.931,01	61.690,40	-51,40
57	BREZİLYA	31.876,00	58.673,53	84,07
58	AVUSTURYA	49.727,76	55.404,43	11,42
59	SOMALİ	11.101,57	55.320,30	398,31
60	TUNUS	83.824,73	54.489,09	-35,00
61	HIRVATİSTAN	18.733,74	53.455,94	185,35
62	POLONYA	249.971,36	48.411,81	-80,63
63	EGE SERBEST BÖLGE	18.710,60	46.775,98	150,00
64	MENEMEN DERİ SR.BLG.	61.738,85	44.816,08	-27,41
65	DANİMARKA	87.071,48	41.802,74	-51,99
66	NORVEÇ	13.886,22	40.768,60	193,59
67	SUDAN	39.761,13	39.652,56	-0,27
68	KIRGIZİSTAN	39.928,30	37.391,95	-6,35
69	BEYAZ RUSYA	25.294,77	36.823,13	45,58
70	BAHREYN	29.250,99	32.612,67	11,49
71	ETİYOPYA	126.454,80	31.849,27	-74,81
72	MAURİTİUS	59.615,31	30.307,47	-49,16

## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

73	SINGAPUR	335.785,14	25.720,44	-92,34
74	NIJER	3.546,86	23.603,64	565,48
75	KARADAĞ	46.632,54	21.738,09	-53,38
76	HINDİSTAN	8.555,74	20.580,32	140,54
77	KENYA	40.645,90	19.946,59	-50,93
78	FİJİ		17.782,75	
79	MALDİV ADALARI	48.700,69	17.350,31	-64,37
80	LETONYA	45.807,99	14.011,04	-69,41
81	GUYANA		13.514,60	
82	AFGANİSTAN	386,91	13.100,64	3.285,97
83	BRUNEI		12.509,72	
84	PERU	9.984,00	11.581,25	16,00
85	AVRUPA SERBEST BÖLG.	60.572,96	11.414,98	-81,15
86	SIERRA LEONE	830,89	11.353,66	1.266,45
87	VENEZUELLA	167.610,41	10.856,57	-93,52
88	KONGO	1.506,06	10.083,72	569,54
89	LİBERYA		10.030,75	
90	İŞGAL ALT.FİLİSTİN T		9.942,95	
91	ENDONEZYA	1.484,82	9.544,67	542,82
92	ANTİGUA VE BERMUDA		9.426,05	
93	KAMERUN	13.398,17	9.057,20	-32,40
94	MORİTANYA	3.741,81	8.373,18	123,77
95	TAYLAND	35.816,87	7.444,44	-79,22
96	CAD		7.338,81	
97	SENEGAL	2.280,19	7.329,10	221,42
98	VIETNAM		7.031,09	
99	KANADA	31.235,48	5.965,10	-80,90
100	ŞİLİ	21.298,89	5.919,53	-72,21
101	TANZANYA(BİRLEŞ.CUM)	23.023,76	5.609,64	-75,64
102	TAYVAN	75.280,67	5.130,00	-93,19
103	GÜNEY AFRİKA CUMHURİ	9.633,99	5.047,79	-47,60
104	İSVİÇRE	58.469,37	4.828,25	-91,74
105	GAMBIYA		4.245,57	
106	SRI LANKA	159,00	4.227,00	2.558,49
107	EKVATOR GİNESİ	544,52	3.915,34	619,04
108	MACARİSTAN	8.360,91	3.283,43	-60,73
109	SLOVAKYA	22.278,04	2.761,19	-87,61
110	ANTALYA SERBEST BÖL.	5.988,80	2.584,40	-56,85
111	KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE	837,54	2.269,25	170,94
112	SEYŞEL ADALARI VE BA	24.075,49	2.221,74	-90,77
113	NİJERYA	6.800,02	1.767,37	-74,01

## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

114	CAPE VERDE		1.753,53	
115	ARUBA		1.626,41	
116	PANAMA	10.584,86	1.545,62	-85,40
117	MOZAMBİK	702,00	1.501,82	113,93
118	BAHAMALAR		1.239,31	
119	SLOVENYA		1.125,89	
120	DOMINIK CUMHURİYETİ	54.564,45	1.069,77	-98,04
121	MEKSİKA	28.448,92	1.004,93	-96,47
122	PARAGUAY		860,56	
123	SAN MARİNO		833,53	
124	GUATEMALA		534,00	
125	GÜNEY SUDAN		507,39	
126	ÇEKYA	59.369,89	466,32	-99,21
127	JAMAİKA	518,00	452,37	-12,67
128	GÜNEY KORE CUMHURİYE		446,00	
129	PORTEKİZ	3.252,73	218,44	-93,28
130	MADAGASKAR	967,50	177,09	-81,70
131	KOCAELİ SERBEST BLG.		176,08	
132	MALEZYA		88,41	
133	UMMAN	70.817,28	72,74	-99,90
134	İRLANDA	13.674,00	68,97	-99,50
135	BURKİNA FASO	457,20	41,81	-90,86
136	ZAMBIA		10,64	
	MALTA	51.691,99		-100,00
	CIBUTI	35.941,87		-100,00
	HONG KONG	33.231,13		-100,00
	BURSA SERBEST BÖLG.	23.854,68		-100,00
	LAOS (HALK CUM.)	12.621,76		-100,00
	BARBADOS	12.590,16		-100,00
	ADANA YUMURT.SER.BÖL	11.043,89		-100,00
	ORTA AFRİKA CUMHURİY	4.555,00		-100,00
	RUANDA	3.361,47		-100,00
	ESTONYA	2.636,03		-100,00
	ANGOLA	2.054,68		-100,00
	MYANMAR (BURMA)	1.639,55		-100,00
	ZİMBABVE	1.560,00		-100,00
	EKVATOR	1.361,76		-100,00
	KAYSERİ SERBEST BLG.	1.185,40		-100,00
	FİLDİŞİ SAHİLİ	695,77		-100,00
	MARSHALL ADALARI	547,00		-100,00
	UGANDA	480,00		-100,00

**YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU**

TRAKYA SERBEST BÖLGE	352,34		-100,00
KOSTARIKA	335,28		-100,00
<b>Toplam:</b>	<b>39.165.220,81</b>	<b>39.157.667,21</b>	<b>-0,02</b>

\*Kaynak: TİM İhracat Veri Tabanı

#### 4. YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ İHRACATI OCAK - MART 2020/2021 KARŞILAŞTIRMASI

GTİP bazında Yıkama ve Temizlik Sektörü Ocak- Mart 2020-2021 ihracatını karşılaştırdığımızda, 2020 yılı ihracatı 106,1 milyon \$ iken, 2021 yılında yapılan ihracat % 0,49 oranında artarak 106,7 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

2020 yılında en çok ihracatı yapılan ürünler Tablo 6'de görüldüğü üzere 60,2 milyon \$ ile "340220900016 - Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları" ve 15,1 milyon \$ ile "340220900015 - Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş" olmuştur.

2021 yılında ise 2020 yılında en çok ihraç edilen "340220900016 - Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları" ürün grubu 61,4 milyon \$ ile %1,89 artmış ve ilk sıraya yerleşmiştir. İkinci sırada ise "340220900015 - Sabun İçeren Yıkama ve Temizleme Müstahzarları - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş" 2021 Ocak-Mart döneminde yapılan ihracat toplam ihracatın 14,4 milyon \$ ile % 4,49 düşüş gözlenmiştir.

2021 Ocak-Mart döneminde ihracatını gerçekleştirdiğimiz ürünler arasında ise; "340211909012 - Dodesil Benzen Sülfonik Asit - Anyonlu" ihracatı bulunurken 2020 Ocak-Mart döneminde ihracatı yapılamamıştır.

Tablo 6 - GTİP Numarasına Göre Yıkama ve Temizlik Sektörü Ocak- Mart 2020-2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

Gtip	Gtip Adı	Ocak - Mart 2020	Ocak - Mart 2021	% Değişim
<b>Toplam</b>		<b>106.130.346,99</b>	<b>106.649.244,24</b>	<b>0,49</b>
340211100000 - %30=<Disodyum Alkil[Oxydi(Benzenesulphonate)]=<%50 İçeren Sulu Çözeltiler		43.292,35	37.367,43	-13,69
340211901000 - Sülfurezinatlar Ve Sülfooleatlar - Anyonlu		8.997,64	143.345,16	1.493,14
340211909011 - Lineer Alkil Benzen Sülfonik Asitler - Anyonlu		983.702,53	1.207.701,85	22,77
340211909012 - Dodesil Benzen Sülfonik Asit - Anyonlu			1.367,87	
340211909019 - Yüzeaktif Organik Maddeler - Anyonlu.Diğer		7.110.741,88	6.198.937,10	-12,82
340212000000 - Yüzeaktif Organik Maddeler - Katyonlu Olanlar		426.142,21	542.887,20	27,40
340213000000 - Yüzeaktif Organik Maddeler - İyonlu Olmayanlar		3.236.734,96	3.741.253,29	15,59
340219001000 - Türk Kırmızısı Yağı				
340219009000 - Diğer Yüzeaktif Organik Maddeler		1.332.685,72	2.056.739,08	54,33
340220200011 - Sabun İçeren Yüzeaktif Müstahzarlar - Perakende Sqtılacak Hale Getirilmiş		434.004,75	1.212.361,60	179,34

**YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU**

340220200012 - Sabun İçermeyen Yüzeaktif Müstahzarlar - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş	3.234.177,25	3.011.054,06	-6,90
340220900015 - Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Perakende Satılacak Hale Getirilmiş	15.069.361,71	14.392.923,13	-4,49
340220900016 - Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları	60.239.385,04	61.378.775,72	1,89
340290100011 - Sabun İçeren Yüzeaktif Müstahzarlar - Diğer	337.591,64	1.798.686,43	432,80
340290100013 - Yüzeaktif Müstahzarlar Sabun İçermeyenler %50 İla %80 Arasında Yüze Aktif Madde İçerenler		469.404,21	
340290100014 - Yüzeaktif Müstahzarlar Sabun İçermeyenler Diğerleri	6.088.608,04	2.079.671,56	-65,84
340290900015 - Sabun İçeren Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Diğer	2.655.941,43	3.139.030,06	18,19
340290900016 - Sabun İçermeyen Yıkama Ve Temizleme Müstahzarları - Diğer	4.928.979,84	5.237.738,49	6,26

\*Kaynak: TIM ihracat Veri Tabanı

Ülkelere göre yıkama ve temizlik sektörü Ocak-Mart ayları arası 2020 yılı ihracatını karşılaştırdığımızda 2020 yılında % 14,72 payla 15,6 milyon \$ ile Irak ilk sırada yer alırken, sonrasında İsrail % 9,75 payla (10,3 milyon \$) gelmektedir ve akabinde % 8,41 payla Azerbaycan (8,9 milyon \$) gelmektedir.

2021 Ocak-Mart dönemi itibariyle ise, ilk sırada önceki yıla göre % 19,2 artış ve % 17,47 pay ile Irak (18,6 milyon \$) yer almakta olup, ikinci sırada ise % 9,36 pay ile Azerbaycan (9,98 milyon \$) ve % 8,2 pay ile İsrail (8,79 milyon \$) üçüncü sırada yer almaktadır.

Önceki yıla oranla belirgin artış görülen ülkeler Tablo 7'de yer görüldüğü üzere Gana, Moğolistan, Gine, Kenya, Filipinler, Norveç, Slovenya, Mali, Nijerya, Kayseri Serbest Bölge., Kongo, Kongo, E.Zaire ülkeleri yer almaktadır.

Tablo 7 - Ülkelere Göre Yıkama ve Temizlik Sektörü Sektörü Ocak-Mart 2020-2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

Sıra	Ülke	Ocak - Mart 2020	Ocak - Mart 2021	% Değişim
1	IRAK	15.626.621,66	18.627.241,38	19,20
2	AZERBAYCAN-NAHÇIVAN	8.920.991,45	9.986.156,70	11,94
3	İSRAİL	10.348.495,01	8.790.285,48	-15,06
4	İRAN (İSLAM CUM.)	4.423.149,07	6.655.822,12	50,48
5	ROMANYA	6.771.607,07	5.450.343,31	-19,51
6	LİBYA	2.316.753,47	4.649.828,23	100,70
7	GÜRCİSTAN	5.444.355,78	3.807.026,34	-30,07
8	SİRBİSTAN	1.255.525,15	2.960.819,12	135,82
9	MISIR	3.939.609,53	2.929.793,51	-25,63
10	BULGARİSTAN	2.293.522,69	2.737.142,16	19,34
11	FAS	2.591.798,14	2.533.581,07	-2,25
12	KKTC	2.937.727,32	2.501.380,81	-14,85
13	BİRLEŞİK DEVLETLER	1.753.022,96	2.327.250,77	32,76
14	KATAR	3.088.970,73	2.177.555,74	-29,51
15	SURİYE	2.130.197,68	1.837.424,83	-13,74

## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

16	ALMANYA	1.189.972,62	1.679.423,28	41,13
17	KOSOVA	1.219.049,37	1.576.395,61	29,31
18	BİRLEŞİK KRALLIK	987.509,56	1.489.320,46	50,82
19	TÜRKMENİSTAN	2.284.689,11	1.469.211,62	-35,69
20	ÖZBEKİSTAN	1.222.287,91	1.420.255,67	16,20
21	BANGLADEŞ	1.498.808,20	1.389.550,03	-7,29
22	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	1.733.533,99	1.063.050,30	-38,68
23	ARNAVUTLUK	1.138.908,61	998.401,76	-12,34
24	LÜBNAN	514.767,37	988.488,34	92,03
25	HOLLANDA	1.575.734,97	982.901,39	-37,62
26	KUZEY MAKEDONYA	700.694,14	824.756,80	17,71
27	GANA	129.547,71	809.193,12	524,63
28	RUSYA FEDERASYONU	705.151,54	807.602,86	14,53
29	MOLDAVYA	506.511,51	677.907,02	33,84
30	KAZAKİSTAN	612.465,56	664.187,43	8,44
31	PAKİSTAN	491.181,60	623.091,33	26,86
32	UKRAYNA	269.667,40	609.769,71	126,12
33	BOSNA-HERSEK	694.415,44	589.978,27	-15,04
34	MERSİN SERBEST BÖLGE	228.171,65	585.905,96	156,78
35	İST.DERİ SERB.BÖLGE	309.527,46	526.844,95	70,21
36	CEZAYİR	353.167,62	481.693,36	36,39
37	FRANSA	499.858,00	395.394,66	-20,90
38	TAYVAN	210.420,33	357.919,26	70,10
39	KUVEYT	446.687,90	337.426,69	-24,46
40	KÜBA		312.331,27	
41	SUUDİ ARABİSTAN	2.932.867,78	302.467,03	-89,69
42	YEMEN	443.170,49	300.294,63	-32,24
43	MOGOLİSTAN	53.163,97	269.554,15	407,02
44	YUNANİSTAN	306.997,36	251.174,92	-18,18
45	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	239.241,36	248.753,94	3,98
46	TACİKİSTAN	315.457,61	229.207,36	-27,34
47	BELÇİKA	101.092,20	219.230,26	116,86
48	TUNUS	208.576,35	195.921,08	-6,07
49	AVUSTRALYA	215.158,30	183.837,94	-14,56
50	GİNE	10.712,17	181.514,34	1.594,47
51	KANADA	54.252,03	180.636,44	232,96
52	MENEMEN DERİ SR.BLG.	255.098,79	173.660,36	-31,92
53	KENYA	46.668,71	171.965,27	268,48
54	VENEZUELLA	414.992,78	164.013,84	-60,48
55	KIRGIZİSTAN	65.947,90	162.805,44	146,87
56	İTALYA	259.511,23	160.615,63	-38,11



## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

57	HINDİSTAN	46.558,22	156.564,23	236,28
58	AVUSTURYA	77.155,32	135.254,47	75,30
59	SUDAN	105.230,84	135.168,52	28,45
60	GABON	189.483,99	133.055,54	-29,78
61	SOMALI	53.330,20	129.622,76	143,06
62	HIRVATİSTAN	64.355,54	121.755,02	89,19
63	DANİMARKA	226.552,75	116.266,55	-48,68
64	ÜRDÜN	1.311.054,50	115.778,38	-91,17
65	FİLİPİNLER	7.087,29	110.995,77	1.466,12
66	KARADAĞ	85.786,35	103.285,58	20,40
67	NORVEÇ	24.867,88	99.467,48	299,98
68	EGE SERBEST BÖLGE	50.340,91	99.272,35	97,20
69	İSPANYA	516.630,27	98.046,05	-81,02
70	İSVEÇ	159.970,20	97.965,79	-38,76
71	SLOVENYA	1.297,75	97.706,49	7.428,91
72	SURİNAM	86.946,87	92.837,66	6,78
73	SEYŞEL ADALARI VE BA	45.445,07	80.678,13	77,53
74	BAHREYN	91.119,85	79.142,07	-13,15
75	SINGAPUR	385.998,09	76.700,44	-80,13
76	PANAMA	101.152,18	76.597,31	-24,28
77	MALİ	11.090,15	75.967,74	585,00
78	POLONYA	278.322,22	74.965,83	-73,07
79	İŞGAL ALT.FİLİSTİN T	43.781,72	73.732,39	68,41
80	BEYAZ RUSYA	47.904,67	73.380,45	53,18
81	BREZİLYA	94.326,84	66.986,69	-28,98
82	MALEZYA	19.073,00	64.514,65	238,25
83	ETİYOPYA	159.312,08	51.272,09	-67,82
84	MAURİTİUS	124.805,87	50.404,55	-59,61
85	İSVİÇRE	68.898,42	49.444,63	-28,24
86	ÇEKYA	249.481,14	49.291,25	-80,24
87	ŞİLİ	91.958,41	46.738,40	-49,17
88	BAHAMALAR	21.748,07	43.129,00	98,31
89	AFGANİSTAN	36.592,93	40.076,86	9,52
90	SIERRA LEONE	46.316,76	32.956,60	-28,85
91	GÜNEY AFRIKA CUMHURİ	67.460,91	32.677,43	-51,56
92	LİBERYA	39.444,65	28.527,70	-27,68
93	MACARİSTAN	90.093,01	26.299,85	-70,81
94	UMMAN	119.965,50	25.715,44	-78,56
95	EKVATOR GİNESİ	23.027,12	25.065,08	8,85
96	AVRUPA SERBEST BÖLG.	83.721,06	25.037,47	-70,09
97	BURSA SERBEST BÖLG.	24.383,03	24.728,82	1,42

## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

98	MALTA	82.539,73	24.518,53	-70,29
99	CIBUTI	55.535,02	24.190,62	-56,44
100	NIJER	4.122,86	23.680,74	474,38
101	VIETNAM	103.320,38	21.852,32	-78,85
102	MALDİV ADALARI	56.649,29	21.180,57	-62,61
103	TANZANYA(BİRLEŞ.CUM)	92.800,16	20.516,34	-77,89
104	LETONYA	64.597,35	19.959,07	-69,10
105	MORİTANYA	26.323,87	19.851,26	-24,59
106	PERU	22.264,70	19.443,12	-12,67
107	BRUNEI		19.229,72	
108	FİJİ	17.596,70	19.006,75	8,01
109	SENEGAL	20.258,87	17.496,08	-13,64
110	TAYLAND	54.228,77	15.424,82	-71,56
111	KAMERUN	13.398,17	14.204,24	6,02
112	PAPUA YENİ GİNE	16.758,30	14.183,74	-15,36
113	KAYSERİ SERBEST BLG.	1.185,40	14.122,33	1.091,36
114	GUYANA		13.514,62	
115	KONGO	1.506,06	12.549,74	733,28
116	SRI LANKA	15.731,84	12.100,21	-23,08
117	İRLANDA	33.261,56	11.935,99	-64,11
118	CAD		11.558,61	
119	ESTONYA	6.698,92	10.908,21	62,84
120	ENDONEZYA	24.020,12	9.544,67	-60,26
121	ANTIGUA VE BERMUDA	4.232,70	9.426,05	122,70
122	KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE	837,54	7.195,09	759,07
123	HONG KONG	309.100,34	6.948,00	-97,75
124	GÜNEY KORE CUMHURİYETİ	10.733,22	6.939,75	-35,34
125	SAMOA (BATI SAMOA)		5.791,06	
126	UGANDA	1.714,80	5.232,41	205,13
127	DOMINIK CUMHURİYETİ	56.864,45	5.200,77	-90,85
128	GAMBIYA	3.712,98	4.245,57	14,34
129	SLOVAKYA	94.324,05	4.143,71	-95,61
130	LÜKSEMBURG		3.755,64	
131	ORTA AFRIKA CUMHURİYETİ	6.811,00	3.394,30	-50,16
132	ADANA YUMURT.SER.BÖL	11.043,89	2.954,77	-73,25
133	ANTALYA SERBEST BÖL.	28.704,38	2.877,78	-89,97
134	DUBAİ		2.497,33	
135	CAPE VERDE		2.261,03	
136	PORTEKİZ	3.527,48	1.868,81	-47,02
137	NİJERYA	8.764,47	1.805,47	-79,40
138	MOZAMBİK	750,69	1.663,39	121,58

## YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU

139	ARUBA		1.626,41	
140	FİLDİŞİ SAHİLİ	11.716,09	1.539,71	-86,86
141	RUANDA	10.615,53	1.497,00	-85,90
142	MEKSİKA	54.010,51	1.324,87	-97,55
143	BARBADOS	31.287,49	1.269,12	-95,94
144	FİNLANDİYA	864,31	1.112,74	28,74
145	PARAGUAY		860,56	
146	SAN MARİNO		833,53	
147	KOCAELİ SERBEST BLG.		810,17	
148	JAMAİKA	2.852,37	783,60	-72,53
149	BENİN	6.763,12	617,40	-90,87
150	DENİZLİ SERBEST BÖLGE	614,80	601,75	-2,12
151	GUATEMALA	8.569,47	534,00	-93,77
152	GÜNEY SUDAN		507,39	
153	TRAKYA SERBEST BÖLGE	17.836,10	394,73	-97,79
154	MADAGASKAR	1.399,50	177,09	-87,35
155	KOSTARIKA	335,28	129,54	-61,36
156	BURKİNA FASO	457,20	41,81	-90,86
157	MARSHALL ADALARI	688,05	20,05	-97,09
158	ZAMBIA		10,64	
159	HAİTİ	8.232,00	0,04	-100,00
160	ANGOLA	2.751,34		-100,00
161	ARJANTİN	924,52		-100,00
162	EKVATOR	1.884,31		-100,00
163	ERİTRE	187,80		-100,00
164	KAMBOÇYA	7.120,00		-100,00
165	LAOS (HALK CUM.)	12.621,76		-100,00
166	LİTVANYA	2.307,77		-100,00
167	MALAVİ	11.044,10		-100,00
168	MYANMAR (BURMA)	4.834,55		-100,00
169	TRINIDAD VE TOBAGO	14.786,02		-100,00
170	ZİMBABVE	1.665,00		-100,00
Genel Toplam:		106.130.346,99	106.649.244,24	0,49

\*Kaynak: TİM İhracat Veri Tabanı

## 5. YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ İHRACATI OCAK - MART 2020 / 2021 KARŞILAŞTIRMASI

Yıkama ve temizlik sektöründe Ocak-Mart 2020 döneminde en çok ihracat yaptığımız 5 ülke sırasıyla Irak, Azerbaycan, İran Romanya olduğu görülmektedir.

En çok ihracat yaptığımız ülkelerin başında gelen Irak'ın Tablo 8'deki Trademap verilerine göre dünya geneli toplam ithalat rakamı 261,6 milyon \$'dır. İthalatının % 32,5'ine karşılık gelen 85,2 milyon \$'ı ithalat yaptığı ülkelerin başında gelen Türkiye'den yapmaktadır.

Ocak-Mart döneminde en çok ihracat yapmış olduğumuz ikinci ülke olan İsrail'in ithalatına bakıldığında ise (TİM verilerine göre ikinci sırada Azerbaycan yer almaktadır)tüm dünyadan yıkama ve temizlik sektöründe ithalatı 265,5 milyon \$ olup, 36,4 milyon dolar ve % 13,7'pay ile en büyük ithalatı Türkiye'den yaptığı görülmektedir.

Azerbaycan'ın tüm dünyadan ithalatına bakıldığında ise yaklaşık 65,1 milyon \$ olup Türkiye'den 32 milyon \$ ithalat ile %49,3 ile en büyük ithalatı Türkiye'den yaptığı görülmektedir.

Gürcistan'ın tüm dünyadan ithalatı yaklaşık 42 milyon \$ olup Türkiye'nin payı 24,6 milyon \$ ile %58,5'tür. En büyük ithalat kalemini Türkiye'den yapmaktadır.

İran'ın tüm dünyadan ithalatı yaklaşık 68 milyon \$ olup Türkiye'nin payı 20 milyon \$ ile %29,6'dır. En büyük ithalat kalemini Türkiye'den yapmaktadır.

Dünyanın en büyük yıkama ve temizlik sektörü ithalatçısı olan Almanya ise ithalatının %0,2'ye denk gelen 5,6 milyon \$'lık kısmını Türkiye'den karşılamıştır.

Tablo 8 - Yıkama ve Temizlik Sektöründe Ocak-Mart 2021 Döneminde En Çok İhracat Yapılan ilk 5 Ülkenin İthalatında Türkiye'nin Payı

Ülkeler	2019 Yılında Dünya'dan İthalatı (1000 USD)	2019 Yılında Türkiye'den İthalatı (1000 USD)	Türkiye'nin Payı (%)
1 Irak	261.594	85.150	32,5
2 İsrail	265.463	36.379	13,7
3 Azerbaycan	65.135	32.106	49,3
4 Gürcistan	42.004	24.561	58,5
5 İran	68.163	20.145	29,6

Kaynak: Trademap (Yıkama ve Temizlik Sektörü 4'lü G.T.I.P.'ler bazındadır.)

## 6. KAYNAKÇA

TİM ihracat Veri Tabanı



**YIKAMA VE TEMİZLİK SEKTÖRÜ MART'21 RAPORU**

Trademap

İKMİB Verileri